
OBSAH

AKTUÁLNĚ

Gangsteři a horliví žalobci
Co znamená aféra kolem pražského 
dopravního podniku? Jak je možné, 
že to některým lidem v politice tak 
dlouho procházelo? /Bohumil Pečinka

KOMENTÁŘ KARLA STEIGERWALDA

REFLEXE

ROZHOVOR

Aňa Geislerová
Být prezidentkou
už není sci-f
Nelze nevnímat, jak se známá herečka 
od rolí nezvladatelných holek dostala 
až k postavám státnického rozměru. 
Přes Boženu Němcovou a Olgu Havlovou 
až k roli Prezidentky v romantické komedii 
Rudolfa Havlíka. / Vojtěch Rynda ||

TÉMA

Agrolobby
ve volební kampani
Prudké zdražování potravin a sociální 
napětí slouží jako nástroj politického boje - 
Jiří Sezemský

8

12

14

22

4/

.1 
: ‘
=5

: :

€ 

:

: :

or iongn 2h/ 2II2/ 40/ 4044

(2

ty 
vele he

.“-.

- t. 13

33 c ose k -(iy, er

Aňa Geislerová

x - . -

...

v., go.

tete

X

PA 7

WO ,

00.

T
O
 
N
G
U
Y
E
N
 
P
H
U
O
N
G
 
T
H
A
O

REPORTÁŽ

Politický vydedenec, 
turistický pohodár 34
Na severu Kypru existuje stát, který 
uznalo jen Turecko. Co tam objevíme?
Viliam Buchert

28 FENOMÉN

Samuraj z Hostěradic 40
Bojovník Jiří Procházka se stal už v mladém 
věku českou sportovní legendou. Je jako první

X 1. Y •/ • 19V vev/• Cech šampiónem nejprestižnější organizace 
bojových sportů UFC. / Ondřej Němec
LABYRINT  | 46

ROZHOVOR

Jan A. Novák
Nikdy si nevymýšlím
Novinář a publicista vydal přes dvacet 
knih a většina z nich se zabývá záhadami 
a zamlčenými místy historie. Co musí 
každý lovec záhad ovládat? / Kryštof Pavelka

CAUSA

Jean-Louis Trintignant
Legendárního francouzského herce, 
který zemřel, postihlo mnoho neštěstí 
a tížil ho i pocit viny / Hana Benešová

ŽIVOTNÍ STYL .|

52

56

62

Á PROPOS

„Příjemné cestování" 
a Heil Hitler|
V letech 1940 a 1941 se tehdejší moc snažila
Evropě představit Protektorát Čechy 
a Morava jako skvělou turistickou destinaci
Viliam Buchert -

72


